Об организации оплачиваемых общественных работ по Мугалжарскому району

Утративший силу
Постановление акимата Мугалжарского района Актюбинской области от 17
января 2013 года № 13. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской
области 4 февраля 2013 года № 3512. Утратил силу постановлением акимата
Мугалжарского района Актюбинской области от 31 декабря 2015 года № 492
      Сноска. Утратил силу постановлением акимата Мугалжарского района
Актюбинской области от 31.12.2015  (вводится в действие со дня его № 492
первого официального опубликования).
      Сноска. В приложениях 1, 2 слова "аульного", "аульных" заменено словами "
сельского" "сельских" постановлением акимата Мугалжарского района
Актюбинской области от 10.09.2015 года  (вводится в действие по № 333
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", с  статьи 7,  Закона Республики подпунктом 5 статьей 20
Казахстан от 23 января 2001 года № 149 "О занятости населения" и

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения", Мугалжарский районный акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать оплачиваемые общественные работы по Мугалжарскому
району путем создания временных рабочих мест для безработных граждан.
      2. Утвердить перечень учреждений, в которых будут проводиться
оплачиваемые общественные работы и виды, конкретные условия оплачиваемых
общественных работ, размер оплаты труда участников, источник их
финансирования согласно  и  настоящего постановления.приложениям 1 2
      3. Государственному учреждению "Мугалжарский районный отдел занятости
и социальных программ" (Шотов А.) обеспечить направление безработных на
оплачиваемые общественные работы.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Временно исполняющий обязанности
      акима Мугалжарского района Аккул Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению акимата Мугалжарского

района
№ 13 от 17 января 2013 года

Перечень предприятий и учреждений, в которых будут
организованы общественно-оплачиваемые работы

№ Организаций
1 2
1 ГУ "Аппарат акима Мугалжарского района"
2 ГУ "Аппарат акима города Кандыагаш "
3 ГУ "Аппарат акима Ащесайского сельского округа"
4 ГУ "Аппарат акима Аккемирского сельского округа"
5 ГУ "Аппарат акима Енбекского сельского округа"
6 ГУ "Аппарат акима Журынского сельского округа"
7 ГУ "Аппарат акима Талдысайского сельского округа"
8 ГУ "Аппарат сельского округа имени К. Жубанова"
9 ГУ "Аппарат акима города Эмба"
10 ГУ "Аппарат акима города Жем"
11 ГУ "Аппарат акима Батпаккольского сельского округа"
12 ГУ "Аппарат акима Егиндибулакского сельского округа"
13 ГУ "Аппарат акима Каиңдинского сельского округа"
14 ГУ "Аппарат акима Кумсайского сельского округа"
15 ГУ "Аппарат акима Кумжарганского сельского округа"
16 ГУ "Аппарат акима Мугалжарского сельского округа"
17 ГУ "Отдел по делам обороны Мугалжарского района"
18 ГУ "Средняя казахская школа № 4 города Кандыгаш"
19 ГУ "Прокуратура Мугалжарского района"
20 ГУ"Мугалжарский районный суд"
21 ГУ "Государственный архив Мугалжарского района"

22
Г У  " У п р а в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о
санитарно-эпидемиологического надзора по Мугалжарскому
району"

23 ГУ "Отдел по земельным отношениям по Мугалжарскому району"
24 ГУ "Налоговое управление по Мугалжарскому району"

25 ГУ "Мугалжарский районный отдел образования, физической
культуры и спорта"

26 ГУ "Мугалжарский районный отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог"

27 ГУ "Управление юстиции Мугалжарского района"
28 ГУ "Мугалжарский районный отдел внутренней политики"
29 ГУ "Мугалжарский районный отдел культуры и развития языков"
30 ГУ "Мугалжарское районное отделение по выплате пенсий"
31 ГУ "Мугалжарский районный отдел внутренних дел"

32
ГУ "Мугалжарский филиал территориального отдела № 1
Департамента по исполнению судебных актов Актюбинской
области"

33
ГУ "Мугалжарская районная территориальная инспекция
комитета государственной инспекции Агропромышленном
комплексе"

34 ГУ "Мугалжарское районное управление статистики"

35
ГУ "Мугалжарский районный отдел  архитектуры,
градостроительства и строительства"

36 ТОО "Районная газета "Мугалжар"

37
ГУ "Мугалжарский районный отдел сельского хозяйства и
ветеринарии"

38 Коммунальное государственное предприятие "Коммунальщик"
39 ГУ "Линейный отдел полиции станции Кандыагаш"
40 ГУ "Эмбенская городская библиотека"
41 ГККП "Кандыагашский промышленно-экономический колледж"
42 ГУ "Кандыагашская транспортная прокуратура"

43 ГУ "Кандыагашская городская детско-юношеская спортивная
школа"

44 ГУ "Средняя школа № 2 города Кандыгаш"

45 ГУ "Мугалжарская районная централизованная библиотечная
система"

46
РГКП "Центр недвижимости по Актюбинской области филиал
Мугалжарского района"

47 ГУ "Мугалжарский районный суд № 2"

48 ГУ "Мугалжарская районная территориальная инспекция
комитета ветеринарного контроля и надзора"

49 Кандыагашский отдел филиала РГП "Центр обслуживания
населения" по Актюбинской области

50 Эмбенский отдел филиала РГП "Центр обслуживания населения"
по Актюбинской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению акимата Мугалжарского

района
№ 13 от 17 января 2013 года

Виды и условия общественно - оплачиваемых работ, размеры
оплаты труда участников и источники их финансирования

№
п
/
п

В и д ы
о б щ е с т в е н н о  -
о п л а ч и в а е м ы х
работ

О б ъ е м
работы

С п
рос

Пре
д л о
ж е
ние

Р а з
мер
з а
р а
б о т
ной
п л а
ты

Конкрет
н ы е
условия
работ

И с т о ч
н и к
финанси
рования

1. Проект "Строительная бригада"

Помощь в прокладке
инженерных сетей
в  п о о т р е б и т е л ь
с к и х  к о о п е р а т и

1 0 0 0 0 -

м и
н и
м а
л ь
н а я

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ

 вах (водопровод,
отопительные сис
т е м ы ,  к а н а л и з а
ция).

1 5 0 0 0
к в .
метров

40 40 з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

2. Проект "Ремонт дорог городов и сельских округов"

П р о в е д е н и е
ремонтных работ
и очистки тротуа
ров ,  обкос  сорня
ков вдоль дороги
в  городах  и  ауль
ных округах.

2 0 0 0 0 -
2 5 0 0 0
к в .
метров

50 50

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

3. Проект "Благоустройство городов и сельских округов"

Благоустройство
и  о з е л е н е н и е
городов, сельских
округов  района .
П о с а д к а  и  у х о д
з а  з е л е н н ы м и
н а с а ж д е н и я м и ,
о б р е з к а  д е р е
в ь е в ,  п о с а д к а
цветников ,  орга
низация игровых
и  с п о р т и в н ы х
площадок.

2 0 0 0 0 -
2 5 0 0 0
к в .
метров

134 134

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

4. Проект "Сельскохозяйственные работы"

П о м о щ ь  в
и с к у с с т в е н н о м
о с е м е н е н и и
скота.

2 4 0 0
голов 12 12

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

5. Проект "Перепись"
Помощь в  работе
республиканских,
р е г и о н а л ь н ы х
к о м п а н и й  п о
опросу обществен
н о г о  м н е н и я ,
переписи населе
ния,  в  выявлении

3 0 0 0 -
4 0 0 0
чел.  при
з ы в н и
к о в ;

м и
н и
м а
л ь
н а я

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ

 малообеспеченных
семей .  Помощь в
период  призыва
н а  в о е н н у ю
службу. Оказание
помощи в ведении
делопроизводст
ва.

подшив
к а
2 0 0 0 -
2500 дел

50 50 з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

6. Проект "Памятник"

Помощь в  восста
новлении истори
ко-архитектурных
п а м я т н и к о в ,
с о х р а н е н и и  и
благоустройстве
з а п о в е д н и к о в ,
уборке  и  охране
кладбищ.

2 0 0 0 -
3 0 0 0
к в .
метров

20 20

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

7. Проект "Книге - вторую жизнь"

Помощь в востано
влении книжного
фонда ,  реставра
ц и и  к н и г  в  б и б
л и о т е к а х  ш к о л ,
р а й о н а  и  с е л ь
ских округов.

400-500
книг

20 20

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

8. Проект "Организация культурных мероприятий района"

Помощь в  органи
з а ц и и  и  в  п р о в е
дении культурных
м е р о п р и я т и й ,
спортивных сорев
н о в а н и й ,  н а р о д
ных праздников.

2 0 0 0 0 -
2 5 0 0 0
к в .
метров

12 12

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

9. Проект "Сестра милосердия"

Уход за больными
и  престарелыми
на дому.

5
о д и н о
к и х  и
п р е с т а
релых

5 5

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым

н а я
п л а
та

законода
тельством
РК

Районный
бюджет

10.  Проект "Сбор земельных и имущественных налогов и
организация необходимых работ для района"

П о м о щ ь  в  с б о р е
земельных и  иму
щественных нало
г о в  в  г о р о д а х  и
сельских округах,
в  измерении земе
льных участков.

3 6 0
п а п о к ;
1 6 0 0 0 -
1 7 0 0 0
с б о р
налогов

30 30

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

11. Проект "Дружинники"

Помощь в качестве
с т р а ж  п о р я д к а
право охранитель
ным органам в горо
д а х  и  с е л ь с к и х
округах.

1 2
сельских
округов

20 20

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

14. Проект "Консультант"

Помощь судоиспол
нителям  в  разно
ске  исполнитель
ных листов.

100-200
п а п о к ;
200-300
исполни
тельных
листов

15 15

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

15. Проект "Улучшение экологии в регионе"

Помощь в экологи
ческом оздоровле
н и и  р е г и о н а ,
охране  окружаю
щей  среды,  з ахо
ронении бытовых
о т х о д о в ,  л и к в и
дации стихийных
с в а л о к  и  р а с ч и
стки лесов.

4 3 0 0
т о н н
мусора

40 40

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

16. Проект "Заполнение базы районного архива"

Помощь в формиро
вании базы район
ного архива.

840 дел 12 12

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

17 .  Проект  "Приготовления  школьных  завтраков  и
исполнение других видов работ"

Помощь в пригото
влении завтраков
д л я  у ч а щ и х с я
школ.

400-500
учащим
ся

10 10

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а б
о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

Помощь в  подвоз
к е  в  ш к о л ы
у ч а щ и х с я  и з
отдаленных насе
ленных пунктов ,
разноске  газет  и
журналов,  обеспе
ч е н и и  ж и т е л е й
питьевой водой.

п о д в о з
к а  3 0 -
4 0  у ч е
н и к о в ;
р а з н о
с к а  г а
з е т ,
ж у р н а л
1 3  н а с е
ленным
п у н к
т а м ;
д о с т а в
к а
п и т ь е
в о й  в о
д ы  в  1
населен
ный пун
к т  н а
расстоя
н и и  2 5
км

30 30

м и
н и
м а
л ь
н а я
з а
р а
б о т
н а я
п л а
та

Согласно
договору,
заключен
н о м у  в
соответ
с т в и и  с
трудовым
законода
тельством
РК

Районный
бюджет

 Всего:  500 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан